

Số: /BC-SKHĐT

Đắk Lắk, ngày tháng 12 năm 2021

## **BÁO CÁO**

### **Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử**

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện Công văn số 833/VPUBND-KSTTHC ngày 10/12/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về việc báo cáo kết quả kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) trên địa bàn tỉnh. Theo chức năng, nhiệm vụ và Đề cương hướng dẫn, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2021 như sau:

#### **I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ KIỂM SOÁT TTHC**

##### **1. Đánh giá tác động TTHC quy định tại dự thảo văn bản quy phạm pháp luật (QPPL)**

- Số lượng TTHC đã được đánh giá tác động trong kỳ báo cáo: Không phát sinh
- Số lượng TTHC được ban hành trong kỳ báo cáo đã được đánh giá tác động: Không phát sinh

##### **2. Thẩm định, thẩm tra TTHC quy định tại dự thảo văn bản QPPL**

Nêu tổng số TTHC và tổng số văn bản QPPL trong kỳ báo cáo do bộ, cơ quan mình chủ trì thực hiện việc thẩm định: Không phát sinh

##### **3. Công bố, công khai TTHC, danh mục TTHC**

- Tổng số Quyết định công bố TTHC/danh mục TTHC đã được ban hành trong kỳ báo cáo: Quyết định số 2825/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính TTHC được chuẩn hóa lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư, thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu công nghiệp và UBND cấp huyện, UBND cấp xã.

- Tổng số văn bản QPPL có quy định TTHC được công bố: Không phát sinh.
- Tổng số TTHC/danh mục TTHC được công bố 159; trong đó số TTHC được công khai là 159 thủ tục.
- Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền quản lý, theo dõi của cơ quan tính đến thời điểm báo cáo: 159 thủ tục; trong đó số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan: 114 thủ tục.

- Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan: 114 thủ tục; trong đó: số TTHC do Trung ương quy định: 104 thủ tục; số TTHC do địa phương quy định: 10.

##### **4. Rà soát, đơn giản hóa TTHC**

- Sở đã ban hành Quyết định số 45/QĐ-SKHĐT ngày 02/4/2021 về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021.

- Tổng số TTHC đã được rà soát là 142 thủ tục; qua rà soát, đã tham mưu UBND tỉnh bãi bỏ 106 thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở và 26 thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh. Hiện tại, Sở đang đề nghị UBND tỉnh công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo Quyết định số 1550/QĐ-BKHĐT ngày 10/11/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư với 07 TTHC ban hành mới và 15 TTHC sửa đổi.

- Tỷ lệ hoàn thành kế hoạch rà soát, đơn giản hóa: Đã thực hiện theo Kế hoạch rà soát của Sở, đạt tỷ lệ 100%. Qua rà soát, đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2825/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 gồm 159 thủ tục, trong đó 135 TTHC cấp tỉnh; 21 TTHC cấp huyện và 03 TTHC cấp xã. Tỷ lệ cung cấp dịch vụ công trực tuyến là 114 thủ tục, đạt tỷ lệ 100%, trong đó, tỷ lệ DVCTT mức độ 4 là 56/114 đạt 49,13%; mức độ 2: 58/114, đạt 50,87%.

### **5. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định, TTHC**

Trong kỳ báo cáo, không phát sinh phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính của Sở (*theo biểu số II.05a/VPCP/KSTT*).

### **6. Tình hình, kết quả giải quyết TTHC**

Tổng số hồ sơ TTHC đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo (*từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/12/2021*) là 7.119 hồ sơ, trong đó:

- Số mới tiếp nhận trong kỳ: 7.119 (trực tuyến: 6.683; trực tiếp và qua dịch vụ bưu chính: 436); số từ kỳ trước chuyển qua: 0

- Số lượng hồ sơ đã giải quyết: 7.029 hồ sơ; trong đó, giải quyết đúng hạn: 7.007 hồ sơ, quá hạn: 22 (đã có văn bản xin lỗi).

- Số lượng hồ sơ đang giải quyết: 90; trong đó, trong thời hạn giải quyết: 85, quá hạn: 05 (*Chi tiết theo biểu số II.06b/VPCP/KSTT*)

### **7. Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC**

- Toàn bộ 114 TTHC của Sở được công tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh. Năm 2021, Sở đã điều động 02 công chức, viên chức chính thức và 02 dự bị thực hiện việc tiếp nhận, trả kết quả TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công theo quy định.

- Định kỳ hàng tháng, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã rà soát, thống kê, báo cáo UBND tỉnh việc chậm trễ trong phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư, việc tham gia ý kiến thẩm định đề xuất các dự án không thể hiện rõ quan điểm, thiếu nhất quán của các Sở, ngành, địa phương để UBND tỉnh kịp thời chấn chỉnh, chỉ đạo. Qua đó, UBND tỉnh đã ban hành các văn bản chỉ đạo như Công văn số 10162/UBND-KSTTHC ngày 18/10/2021 về việc chấn chỉnh tình trạng giải quyết hồ sơ TTHC quá hạn; Công văn số

9787/UBND-KSTTHC ngày 08/10/2021 về việc chấn chỉnh tình trạng giải quyết trễ hạn TTHC lĩnh vực đất đai.

### **8. Thực hiện TTHC trên môi trường điện tử**

- Năm 2021, Sở cũng đã ban hành và thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo, điều hành liên quan đến công tác CCHC như: Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC; Kế hoạch tuyên truyền CCHC và kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của đơn vị; Kế hoạch rà soát đánh giá thủ tục hành chính hàng năm; Kế hoạch tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm; Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng công chức, viên chức thuộc Sở; Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản liên quan đến công tác cải cách hành chính cho toàn thể công chức, viên chức, nhân viên trong Sở biết thực hiện.

- Toàn bộ TTHC được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh. Việc phối hợp, giải quyết TTHC được thực hiện trên Hệ thống iGate của tỉnh theo đúng quy trình tại Quyết định 585/QĐ-UBND ngày 23/3/2020 của UBND tỉnh về ban hành quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Sở Kế hoạch và Đầu tư. Các thủ tục hành chính được công bố trên Trang thông tin điện tử của Sở; trên cổng thông tin dịch vụ hành chính công của tỉnh tại địa chỉ <https://motcua.daklak.gov.vn/> và cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ <https://dichvucong.gov.vn/>.

- Đã triển khai và thực hiện chữ ký số điện tử đối với các loại văn bản theo danh mục được quy định tại Quyết định số 2589/QĐ-UBND ngày 12/9/2019 của UBND tỉnh về công bố danh mục các loại văn bản điện tử ký số gửi kèm văn bản giấy giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh; 100% văn bản điện tử phát hành đi đều được ký số theo đúng quy định.

- Trang thông tin điện tử của đã kết nối với Cổng dịch vụ công quốc gia, Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh và một số Bộ, ngành, tạo điều kiện về cung cấp thông tin, hồ sơ thủ tục về môi trường đầu tư thuận lợi cho cộng đồng doanh nghiệp và người dân, đăng ký doanh nghiệp và đầu tư;

- Việc sử dụng phần mềm kế toán Misa đã giúp cho công tác quản lý, thống kê tổng hợp số liệu tài chính cơ quan được thuận tiện, khoa học; Sở cũng đang triển khai, phối hợp với các sở, ngành để thực hiện thí điểm báo cáo trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh đúng theo yêu cầu của UBND tỉnh.

- Sở cũng đã thực hiện nâng cấp Website nhằm công bố kịp thời các thông tin liên quan đến tình hình kinh tế xã hội, bổ sung thêm các thành phần về giao diện, chức năng để cho phù hợp hơn việc phục vụ người dân, doanh nghiệp.

### **9. Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC**

- Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và các Nghị quyết, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và chủ trương, chính sách, pháp luật về kiểm soát TTHC, cải cách TTHC đã được Đảng ủy, Ban Giám đốc và Báo cáo viên pháp luật thường xuyên triển khai thông qua chương trình phổ biến Pháp luật theo định kỳ hàng tháng. Ngoài ra các nội dung tuyên truyền được lồng ghép vào các buổi sinh hoạt thường kỳ

của các chi bộ và các đợt sinh hoạt, cuộc họp của cơ quan cũng như các phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Việc hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở được thực hiện tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh nên có nhiều thuận lợi cho công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử dụng các dịch vụ công trực tuyến nhằm giảm tối đa các chi phí và thời gian thực hiện thủ tục hành chính. Qua đó tỷ lệ người dân, doanh nghiệp sử dụng các dịch vụ công trực tuyến ngày càng nhiều.

- Thời gian vừa qua, do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID, nhưng việc triển khai tiếp nhận, giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư qua dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3, 4 được duy trì và đẩy mạnh công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện. Qua đó, người dân, doanh nghiệp đã thấy được các tiện ích của Hệ thống và đã sử dụng dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3, 4 ngày càng tăng (hồ sơ trực tuyến là 6.683/7.119 hồ sơ, đạt tỷ lệ 93,87%).

**10. Nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC:** Không phát sinh

**11. Kiểm tra thực hiện kiểm soát TTHC:** Không phát sinh

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm.**

- Có sự đoàn kết, thống nhất giữa Đảng ủy và Lãnh đạo Sở trong chỉ đạo, lãnh đạo việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao. Đồng chí Giám đốc Sở cũng là thành viên Ban Chỉ đạo CCHC của tỉnh nên công tác CCHC luôn được Đảng ủy Sở, Ban Giám đốc quan tâm chỉ đạo và giám sát việc thực hiện.

- Được sự quan tâm, hướng dẫn thường xuyên của Sở Nội vụ, Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan nên công tác CCHC của Sở ngày càng được hoàn thiện, đi vào ổn định.

- Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở được cập nhật cụ thể hóa, hoàn chỉnh theo quy định để thực hiện; các dịch vụ hành chính công đáp ứng yêu cầu của tổ chức, cá nhân doanh nghiệp và mọi người dân; Việc tiếp cận công nghệ thông tin bước đầu đã được doanh nghiệp quan tâm thể hiện qua việc thực hiện đăng ký kinh doanh qua mạng; báo cáo đấu thầu qua mạng.

- Việc hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính theo quy định, phối kết hợp chặt chẽ việc tiếp nhận giải quyết và trả kết quả với Trung tâm Phục vụ hành chính công. Trong kỳ báo cáo, không phát sinh kiến nghị, phản ánh của người dân, doanh nghiệp về việc gây khó khăn, phiền hà hoặc chậm trễ trong giải quyết các TTHC.

- Nhận thức về công tác CCHC trong tập thể công chức, viên chức ngày càng được nâng lên, đặc biệt là nhận thức về yêu cầu nâng cao chất lượng phục vụ và chỉ số hài lòng của người dân, doanh nghiệp trong việc thực thi công vụ.

### **2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

- Năm 2021, các văn bản QPPL liên quan đến ngành, lĩnh vực bắt đầu có hiệu lực, dẫn đến Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở cũng phải điều

chính, thay đổi. Do đó tính ổn định không cao, phải mất nhiều thời gian để hệ thống, chuẩn hóa.

- Tình trạng trễ hẹn trong việc giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đầu tư (*nguồn vốn ngoài ngân sách*) vẫn còn xảy ra. Nguyên nhân chủ yếu do công tác phối hợp thẩm định của một số đơn vị liên quan chưa đảm bảo thời gian theo quy định.

- Người dân và doanh nghiệp muốn được nộp hồ sơ trực tiếp để được tư vấn, hướng dẫn, chưa có nhu cầu đăng ký qua mạng hoặc sử dụng dịch vụ bưu chính công ích; đơn vị cung cấp dịch vụ cũng chưa thật sự tích cực tuyên truyền, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ của mình nên tỷ lệ người dân và doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 và dịch vụ bưu chính công ích năm 2021 vẫn chưa được cải thiện.

- Hạ tầng công nghệ thông tin của Sở đã cũ, chưa được đầu tư thay thế; chưa có công chức chuyên trách về công nghệ thông tin nên ít nhiều ảnh hưởng đến việc triển khai các ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác CCHC.

- Công tác kêu gọi, thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh còn gặp nhiều khó khăn do các thủ tục hành chính về đầu tư, kinh doanh còn nhiều phức tạp, liên quan đến nhiều ngành, địa phương trong quá trình giải quyết các thủ tục, đặc biệt là các thủ tục liên quan đến đất đai, quốc phòng, an ninh.

- Với đặc thù là cơ quan tham mưu tổng hợp về kinh tế xã hội nên một số tiêu chí trong bộ Chỉ số CCHC của tỉnh do Sở tham mưu, phụ thuộc nhiều vào kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của các địa phương nên chưa đạt được điểm số tối đa.

- Khối lượng công việc trong những năm qua tăng nhiều, tuy nhiên số lượng công chức, viên chức hiện đang làm việc chưa đủ so với biên chế được giao.

- Dịch bệnh COVID-19 cũng ảnh hưởng đến công tác phối hợp, tham mưu UBND tỉnh thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng hàng năm.

### **III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CỦA KỲ TIẾP THEO**

1. Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính và công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2022 trên cơ sở định hướng và Kế hoạch chung của UBND tỉnh.

2. Triển khai thực hiện tốt, đầy đủ các nội dung công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính năm 2022 của tỉnh và của Sở, đặc biệt là đẩy mạnh cung cấp TTHC ở mức độ 3,4; dịch vụ bưu chính công ích trong thực hiện các TTHC.

3. Thực hiện nghiêm nội dung chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 28/12/2016, Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 29/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản có liên quan về tăng cường công tác cải cách hành chính của tỉnh Đắk Lắk, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định, đáp ứng yêu cầu quản lý của các ngành liên quan, theo nội dung yêu cầu, đúng thời hạn.

4. Tiếp tục tham mưu cho Ban chỉ đạo cải cách hành chính của tỉnh về các giải

pháp để triển khai Kế hoạch xây dựng Trụ sở làm việc của các cơ quan hành chính trên địa bàn tỉnh hiệu lực, hiệu quả.

5. Thực hiện tốt công tác phối hợp tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính tại Trung tâm phục vụ Hành chính công của tỉnh.

#### **IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT**

1. Các Sở, ngành, địa phương cần nâng cao trách nhiệm phối hợp trong việc giải quyết các TTHC, đặc biệt là các thủ tục trong lĩnh vực đầu tư. Chủ động phối hợp, rà soát các TTHC liên quan đến ngành, lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư.

2. Các Sở, ngành chức năng cần tăng cường công tác tập huấn, bồi dưỡng về nghiệp vụ trong công tác CCHC, kiểm soát TTHC đặc biệt trong lĩnh vực chuyển đổi số, chính quyền điện tử; các kỹ năng thực hiện các phần mềm Hệ thống thông tin, báo cáo.

3. Đơn vị cung cấp dịch vụ bưu chính công ích cần có những giải pháp để thúc đẩy và nâng cao nhận thức của người dân thấy được những tiện ích về việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích để nâng cao chỉ số này. Sớm phối hợp với các đơn vị liên quan để khắc phục việc đồng bộ dữ liệu giữa Hệ thống Đăng ký kinh doanh quốc gia với Hệ thống iGate của tỉnh.

Trên đây là báo cáo kết quả Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2021. Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo để UBND tỉnh tổng hợp, chỉ đạo./.

*(Gửi kèm các phụ biểu: II.05a/KHĐT/KSTT; II.06a/KHĐT/KSTT; II.07b/SKHĐT/KSTT)*

**Nơi nhận:**

- Như trên (b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, TTXTĐT, (iDesks);
- Lưu VT, TH.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Y Hương Niê**







**Biểu số II.06a/VPCP/KSTT**  
Ban hành theo Thông tư số  
01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020.

**TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT TTHC TẠI CƠ  
QUAN, ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT TTHC**  
Kỳ báo cáo: năm 2021  
(Từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/12/2021)

**Đơn vị báo cáo:**  
**SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ ĐẮK LẮK**  
**Đơn vị nhận báo cáo:**  
**Văn phòng UBND tỉnh**  
(Phòng Kiểm soát TTHC)

*Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC*

STT	Lĩnh vực giải quyết	Số lượng hồ sơ tiếp nhận				Số lượng hồ sơ đã giải quyết				Số lượng hồ sơ đang giải quyết		
		Tổng số	Trong kỳ		Từ kỳ trước	Tổng số	Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn	Tổng số	Trong hạn	Quá hạn
			Trực tuyến	Trực tiếp, dịch vụ bưu chính								
(1)	(2)	(3)= 4+5+6	(4)	(5)	(6)	(7)= 8+9	(8)	(9)	(10)	(11)=12+1 3	(12)	(13)
1	Đăng ký kinh doanh	6.723	6.683	40	0	6.660	0	6.660	0	63	63	0
2	Đấu thầu	218	0	218	0	218	0	218	0	0	0	0
3	Thẩm định dự án	13	0	13	0	13	0	13	0	0	0	0
4	Xúc tiến đầu tư	119	0	119	0	100	0	81	19	19	15	4
5	Kinh tế Đối ngoại	46	0	46	0	38	0	35	3	8	07	1
6	Kinh tế ngành	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Cộng năm 2021</b>		<b>7.119</b>	<b>6.683</b>	<b>436</b>	<b>0</b>	<b>7.029</b>	<b>0</b>	<b>7.007</b>	<b>22</b>	<b>90</b>	<b>85</b>	<b>5</b>

**Biểu số II.07b/VPCP/KSTT**  
Ban hành theo Thông tư số  
01/2020/TT-VPCP ngày 21/10/2020.

**TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG TTHC VÀ KẾT QUẢ THỰC  
HIỆN “4 TẠI CHỖ” TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA CỦA  
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ**

Kỳ báo cáo: **năm-2021**  
(Từ ngày 15/12/2020 đến ngày 14/12/2021)

Đơn vị báo cáo:  
**SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ ĐẮK LẮK**  
Đơn vị nhận báo cáo:  
**Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk**  
(Phòng Kiểm soát TTHC)

Đơn vị tính: TTHC, %

**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN “4 TẠI CHỖ” TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ**

STT	Lĩnh vực	Cấp tỉnh		Cấp huyện	
		Số lượng TTHC	Tỷ lệ	Số lượng TTHC	Tỷ lệ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Đăng ký kinh doanh	66	57,9%		
2	Đấu thầu	10	8,77%		
3	Thẩm định dự án	07	5,99%		
4	Xúc tiến đầu tư	15	13,15%		
5	Kinh tế Đối ngoại	22	19,3%		
6	Kinh tế ngành	01	0,87%		
<b>Tổng cộng</b>		<b>114</b>	<b>100%</b>		